
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

САМАРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

МОУ  САМАРСКАЯ СОШ 

ПРИКАЗ 

 

1.03. 2024  года                № 32-осн 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ  

во втором полугодии 2023-2024 учебного года 

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основании приказа Федеральной  службы  по  

надзору  в  сфере образования  и  науки  (Рособрнадзор)  от 21.12.2023 № 2160  «О  

проведении  Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  

мониторинга  качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  

форме  всероссийских  проверочных работ  в  2024 году»,  распоряжения министерства  

образования Иркутской области от 20.02. 2024  года № 55-215-мр "О проведении 

всероссийских проверочных работ в Иркутской области в 2024 году", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) во 

втором полугодии 2023-2024 учебного года. 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Казакову С.И., заместителя  директора по У.Р.  

2.1.До проведения ВПР Казаковой С.И, заместителю директора  по У.Р.: 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения  МОУ 

Самарская СОШ в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и 

пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для 

участия в ВПР, получить инструктивные материалы. 

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, макет бумажного протокола и список кодов участников работы в 

соответствии со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, 

размещенном на сайте ФИОКО. 

- своевременно готовить проект приказа  с распределением  организаторов в 

аудитории, состав  экспертной комиссии для проверки  работ, назначить 

дежурных. 

2.2. Проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 

 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР  в срок до 5 марта  2024 года; 

3. Утвердить график проведения ВПР в МОУ Самарская СОШ (приложение 1) 

Директор:       Е.А.Толстова 

С приказом ознакомлен:                      С.И.Казакова  

(подпись, дата) 
В дело № 01-06 за 2024  год  

Инспектор по кадрам Очередных  Н.В.   01.03.2024 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/


Приложение № 1 к  приказу № 32-осн  от 1.03. 2024  года 

График проведения всероссийских проверочных работ  

в МОУ Самарская СОШ в 2024 году 
 

Предмет Период проведения 
Категории 

участников 

 

Русский язык 

16.04.2024 4 классы 

17.04.2024 4, 5,6 классы 

19.04.2024 7, 8 классы 

Математика 
23.04.2024 4, 5, 6 классы 

24.04.2024 7, 8 классы 

Окружающий мир 25.04.2024 4 класс 

История 04.04.2024 5 класс 

Биология 10.04.2024 5 класс 

Общественно-научные предметы  

(6 кл.: история/обществознание; 

7кл.: история/обществознание/география 

(компьютерная форма) 

8кл.:история/обществознание 

(компьютерная форма)/ география 

(компьютерная форма)  

Предметы определяются на основе 

случайного выбора 

05.04.2024 6 класс 

08.04.2024 7 класс 

09.04.2024 8 класс 

Естественно-научные предметы  

(6 кл.: география/биология; 

7кл.:биология (компьютерная 

форма)/физика; 

8 кл.: биология/физика/химия)  

Предметы определяются на основе 

случайного выбора 

11.04.2024 6 класс 

12.04.2024 7 класс 

15.04.2024 8 класс 

История, биология, география, 

обществознание (резервный день для 

выполнения работ участниками в 

компьютерной форме) 

 

18.04.2024 
 

5, 6, 7, 8 классы 

Биология 
 

20.03.2024 

 

11 класс 

 
 


